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 بالكلية نظام الدراسة:  : اولا
تعتمد الدراسة بالكلية على نظام  السنة الدراسية وتمنح الكلية درجة الليسانس في القانون ،  

( مقرر موزعة على أربع  (37بمجموع  ويتطلب الحصول على الدرجة اجتياز المقررات الدراسية 
( مقررات 9( السنة الثانية ) 22( مقررات مجموع الوحدات )9سنوات دراسية ، السنة الأولى )

 السنة الرابعة)26) ( مقررات مجموع الوحدات )10السنة الثالثة )25)ع الوحدات )مجمو 
 .  26)مقررات مجموع الوحدات )9)
 

 : المقررات الدراسية بكلية تانيا

تندرج المقررات الدراسية بكلية القانون تحت مجموعة من المقررات الدراسية العامة    

 -والتخصصية وهي : 

 متطلبات الجامعة .مواد المقررات  -1

 مقررات المواد الأساسية  . -2

 . الاختياريةمقررات المواد  -3

 داتــالوح   ررـــــــــم المقـــــــــــاس رقم المقرر 

1 4- 1 LW  2        2        اللغة العربية 

2 6- 1 LW  )2 مصطلحات لغة انجليزية )مستوى أول 
3 9- 2 LW 2 اللغة الإنجليزية مستوى ثاني 

 6        مجمـــوع الوحـــدات           
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 الوحدات رر ــــــــــــــــم المقـــــــــــــاس رقم المقرر  ت

1 1- 1LW  3 القانون  نظرية 

2 2- 1 LW  3 نظرية الحق 

3 3- 1 LW  2 النظم القانونية تاريخ 

4 5- 1 LW 2 مدخل لدراسة الفقه الإسلامي 

5 7- 1 LW  2 مبادئ الاقتصاد 

6 8- 1 LW  4 القانون الدستوري والنظم السياسية 

7 9- 1 LW  2 ب الإجرام والعقاعلم 

8 1- 2 LW  4 النظرية العامة للالتزامات 

9 2- 2 LW  2 قانون حقوق الإنسان 

10 3- 2 LW  3 القانون الإداري 

11 4- 2 LW  4 الأحوال الشخصية 

12 5- 2 LW  2 طرق البحث القانوني 

13 6- 2 LW  4 قانون العقوبات العام 

14 7- 2 LW  2 القانون الدولي العام 

15 8- 2 LW  2 نقود ومصارف 

16 1- 3 LW  3 قانون العمل 

17 2- 3 LW 3 الرقابة على الإدارة 

18 4- 3 LW  3 المرافعات المدنية 

19 5- 3 LW  3 المالية العامة 

20 6- 3 LW  2 العلاقات الدولية 

21 7- 3 LW  3 القانون التجاري 

22 8- 3 LW  3 المواريث والوصية 

23 9- 3 LW  3 قانون العقوبات الخاصة 

24 1- 4 LW  4 الإجراءات الجنائية 

25 2- 4 LW  3 الأوراق التجارية 

26 3- 4 LW  2 القانون الدولي للبحار 

27 4- 4 LW  3 القانون الدولي الخاص 

28 3- 3 LW  3 العقود المساه 

29 5- 4 LW 3 أصول الفقه 
30 6- 4 LW 3 الحقوق العينية 
13 4- 4 LW 2 القانون البحري 
23 4- 8 LW 2 التنفيذ الجبري 
33 9- 4 LW 2 التنظيم الدولي 

 91 داتـــــوع الوحـــمجم      
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 وحدة( 2)يختار الطالب أحد المقررات الاختيارية بواقع عدد 

 الوحدات ررــــــــــــــــم المقــــــــــــــــاس ر. م ت

1 10- 4 LW 2 تشريعات الحدود 

2 11- 4 LW 2 قانون المرور 

3 12- 4 LW 2 قانون المخدرات 

4 11- 3 LW 2 قانون العقوبات الاقتصادي 

5 13- 4 LW 2 تشريعات النفط 

6 12- 3 LW 2 قانون دولي انساني 

7 14- 4 LW  2 تشريعات البيئة 

8 10- 3 LW 2 التحكيم التجاري الدولي 

9 13- 3 LW 2 القانون الصحي والبيئي 

 107 مجموع الكلي للوحدات المقررةال 
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  : الأولــى السنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

متطلبات       ررــــــــــــــــم المقـــــــــــــــــــــاس    رقم المقرر ت
 المقرر 

عدد    
 الساعات

1 1- 1LW   3  نظرية القانون 

2 2- 1 LW  3  نظرية الحق 

3 3- 1 LW  2  تاريخ النظم القانونية 

4 4- 1 LW  2  اللغة العربية 

5 5- 1 LW  2  الإسلاميمدخل لدراسة الفقه 

6 6- 1 LW  )2  مصطلحات لغة انجليزية )مستوى أول 

7 7- 1 LW  2  مبادئ الاقتصاد 

8 8- 1 LW  4  الدستوري والنظم السياسية القانون 

9 9- 1 LW  2  والعقاب   الإجرامعلم 

/ / / / // / // // // / // / / / // / // // // / // // / // // // / // // / // // // / // // // / / / // / // // // / / / / // / // // / / 

 22 مجموع الوحـدات



6 
 

 انية :ـــة الثــالسن

عدد  متطلبات المقرر  رر ـــــــــــــــــم المقـــــــــــــــاس   رقم المقرر ت
 الساعات

1 1- 2 LW  4 1-2،1-1 النظرية العامة للالتزامات 

2 2- 2 LW  2  قانون حقوق الإنسان 
3 3- 2 LW  3  القانون الإداري 

4 4- 2 LW  4 5 -1 الأحوال الشخصية 

5 5- 2 LW  2  طرق البحث 
6 6- 2 LW  4 9 -1 العقوبات العام قانون 

7 7- 2 LW  2 8 -1 القانون الدولي العام 
8 8- 2 LW  2 6 -1 نقود ومصارف 

9 9- 2 LW 2 7 -1 اللغة الإنجليزية مستوى ثاني 
/ // / / // / // // // / / // / // // // / // // / // // // / // // / // / / // / / / / // / / 

 25 مجمـوع الوحـدات

 

 : لثــةاـــة الثـــالسن

عدد  متطلبات المقرر  رر ــــــــــــم المقـــــــــــــــاس   رقم المقرر ت
 الساعات

1 1- 3  LW  قانون العمل 
 

3 

2 2- 3 LW 3 3-2 الرقابة علي الإدارة 
3 3- 3 LW   3  العقود والمسماة 

4 4- 3 LW   3 1 -2 المرافعات المدنية 

5 5- 3 LW   3  المالية العامة 
6 6- 3 LW   2 7 -2 العلاقات الدولية 

7 7- 3 LW   القانون التجاري 
 

3 
8 8- 3 LW   المواريث والوصية 

 
3 

9 9- 3 LW  3 6 -2 قانون العقوبات الخاص 

10 10- 3 LW التحكيم التجاري   اختياريه مادة( 
 

2 
 28 مجمـوع الوحـدات
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 : ــرابعةة الـــالسن

عدد  متطلبات المقرر  ررــــــــــم المقـــــــــــــاس   رقم المقرر ت
 الساعات

1 1- 4 LW   4 9-3 الإجراءات الجنائية 

2 2- 4 LW   3 7-3 الأوراق التجارية 
3 3- 4 LW  2  القانون الدولي للبحار 

4 4- 4 LW   القانون الدولي الخاص 
 

3 

5 5- 4 LW   3  اصول  الفقه 
6 6- 4 LW    3 3-3      الحقوق العينية 

7 7- 4 LW  القانون البحري 
 

2 
8 8- 4 LW   2   4 -3 التنفيذ الجبري 

9 9- 4 LW  التنظيم الدولي 
 

2 
10 10- 4 LW  مادة اختيارية 

 
2 

 26 مجمـوع الوحـدات
 

 

 

 

 

 

 

 

  المقررات الدراسية بكلية القانون

 

 


